Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2024 - 08:00 2224/2024  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 401/2024

São Roque, 26 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar-lhe
reparo URGENTE no ponto de ônibus existente à altura do Km 3,5 da
Rodovia Quintino de Lima, mais precisamente próximo ao
estabelecimento comercial Marcenaria Mata Verde, na região do bairro
Vinhedos.

Conforme é possível constatar nas 03 (três) imagens
anexas a este Ofício, um dos elementos de alvenaria que forma o ponto de
ônibus do supracitado local está soltando-se; tombando para o lado; formando
um grande vão estre essa peça e o restante da estrutura.

A situação é grave, muito além do prejuízo para as
pessoas aguardarem a chegada do transporte público, existe o iminente risco
de queda da peça, a qual é de elevado peso, caso caia em alguém, poderá
levar a ferimentos graves ou até à morte.

Agrava a situação, o fato de estarmos em época de
chuvas, cujos ventos e a mobilidade do solo, ante as inundações, elevam o
risco de queda da peça.

Coloco-me à disposição a mais informações sobre o
caso ora narrado; e agradeço a atenção prestada ao presente Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2024 - 08:00 2224/2024  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/02/2024 - 08:00 2224/2024  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y0TT26N78FNV0G6
		2024-02-26T17:10:57-0300

		2024-02-26T17:10:57-0300

		2024-02-26T17:10:57-0300